

Entgeltordnung

gültig vom 1.8.2023 bis 31.7.2024**

| | | Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren | | Erwachsene über 18 Jahren* | |
|---|------------------------------------|--|----------------------------------|--|----------------------------------|
| | Unterrichts- zeit in Minuten | Monatsrate pro Person (1/12 des Jahresentgelts) | Jahres- entgelt pro Person | Monatsrate pro Person (1/12 des Jahresentgelts) | Jahres- entgelt pro Person |
| Grundkurse in Gruppen | | | | | |
| Musikgarten (Kinder von 1-3 Jahren mit Elternteil) | 45 | 15,30 € | 183,60 € | - | - |
| Musikalische Früherziehung (Kinder von 3-7 Jahren) | 45 | 11,72 € | 140,64 € | - | - |
| Instrumentenkarussell (9-Monats-Kurs mit begrenzter Teilnehmerzahl) | 45 | 10 Raten á 25,50 € | 255,00 € | - | - |
| Teilnehmervoraussetzungen für das Instrumentenkarussell: ein Jahr vor Einschulung, mind. ein Jahr Musikalische Früherziehung | | | | | |
| Hauptfächer Instrumental- und Vokalunterricht - dazu KOSTENFREI : Orchester-, Chor oder Ensembleunterricht und Musiktheorie | | | | | |
| Einzelunterricht | 30 | 43,88 € | 526,56 € | 52,06 € | 624,72 € |
| Einzelunterricht | 45 | 65,18 € | 782,16 € | 78,58 € | 942,96 € |
| Einzelunterricht | 60 | 87,76 € | 1.053,12 € | 104,12 € | 1.249,44 € |
| Förderunterricht (Entgelt: 30 Min., 15 Min.) | 45 | 43,88 € | 526,56 € | - | - |
| Voraussetzung für die Förderung ist eine bestandene Förderprüfung bzw. 20 Punkte beim Regionalwettbewerb "Jugend musiziert" sowie Teilnahme an Musiktheorie (bis M1-Abschluss) und Mitwirkung in einem Orchester, Chor oder Ensemble. | | | | | |
| Die Anzahl von Förderschülern ist finanziell limitiert. Über die Förderung entscheidet endgültig die Schulleitung. | | | | | |
| Schnupperkurs 4 mal Einzelunterricht | 30 | - | 61,26 € | - | 73,75 € |
| Schnupperkurs 4 mal Einzelunterricht | 45 | - | 89,78 € | - | 107,10 € |
| Stundenpaket (nur in Absprache mit Fachlehrer) 10 x | 30 | - | 146,90 € | - | 171,70 € |
| Stundenpaket (nur in Absprache mit Fachlehrer) 10 x | 45 | - | 217,66 € | - | 259,60 € |
| Gruppenunterricht 2 Schüler | 45 | 33,68 € | 404,16 € | 40,86 € | 490,32 € |
| Gruppenunterricht 3 Schüler | 45 | 25,50 € | 306,00 € | 33,68 € | 404,16 € |
| Gruppenunterricht 4 Schüler | 45 | 23,48 € | 281,76 € | 28,58 € | 342,96 € |
| Ergänzungsfächer ohne Hauptfachbelegung | | | | | |
| Orchester, Chor | | 10,20 € | 122,40 € | 10,20 € | 122,40 € |
| Chancon-Chor "Die Liederlichen" | | 25,50 € | 306,00 € | 25,50 € | 306,00 € |
| Ensemble | | 10,20 € | 122,40 € | 10,20 € | 122,40 € |
| Musiktheorie, Rhythmisierung | 45 | 10,20 € | 122,40 € | 15,30 € | 183,60 € |
| Mietinstrumente | | | | | |
| Musikinstrumente | | 12,00 € | 144,00 € | 12,00 € | 144,00 € |
| Sonstige Entgelte | | | | | |
| Aufnahme-Entgelt (einmalig) | | | 10,00 € | | 10,00 € |
| Mahnbearbeitungskosten bei Zahlungsverzug | | | 10,00 € | | 10,00 € |
| zzgl. 1 % Verzugszinsen pro Monat | | | | | |
| Bearbeitungsgebühr bei Rücklastschriften | | | 8,00 € | | 8,00 € |
| Storno-Entgelt bei außerordentlichen Kündigungen | | | 20,00 € | | 20,00 € |

* Erwachsene über 18 Jahren (Studenten, Azubis, FSJler, Bfdler) können bei Vorlage des Kindergeldbescheides den Kinder- und Jugendtarif erhalten. Bei Schülern genügt eine Schulbescheinigung.

Familienermäßigung: Zweites Familienmitglied: 25 % Erm., ab dem dritten Familienmitglied: 50 % Erm. auf Hauptfächer

Als erstes Familienmitglied zählt der Teilnehmer mit dem höchsten Entgelt. Die Familienermäßigung ist nur wirksam, wenn alle Familienmitglieder über EIN Kundenkonto abgerechnet werden.

Sozialermäßigung: 50 % Ermäßigung auf die Jahresentgeltrechnung für Empfänger von laufender Hilfe nach SGB XII oder ALG II nach SGB II bei Vorlage des Bescheides.

** Die Entgelte werden automatisch jährlich um ca. 1 % erhöht.